
 

    

 

 

 

VENTSPILS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME 

Jūras iela 36, Ventspils, LV3601, Latvija, tālr.: 63601100, e-pasts: dome@ventspils.lv, www.ventspils.lv 

 

 

NOTEIKUMI 

 

Ventspilī 
2024.gada 25.jūlijā  Nr.1 

(protokols Nr.14; 20.§) 
 

 

Grozījumi Ventspils valstspilsētas pašvaldības domes  
2022.gada 29.decembra noteikumos Nr. 4 

“Noteikumi par vienotu atlīdzības sistēmu Ventspils valstspilsētas pašvaldībā” 

 

 

Izdoti saskaņā ar Pašvaldību likuma 9.panta ceturto daļu,  
20.panta trešo daļu un 53.panta trešo daļu un 

Valsts un pašvaldību institūcijās amatpersonu atlīdzības likuma  
3.panta pirmo, trešo un ceturto daļu un 37.panta pirmo un otro daļu   

 

 

 

Izdarīt šādus grozījumus Ventspils valstspilsētas pašvaldības domes 2022.gada 29.decembra 
noteikumos Nr.4 “Noteikumi par vienotu atlīdzības sistēmu Ventspils valstspilsētas pašvaldībā” 
(turpmāk – Noteikumi): 

 

1. Izteikt Noteikumu izdošanas pamatojuma norādi šādā redakcijā: 
“Izdoti saskaņā ar Pašvaldību likuma 9.panta ceturto daļu, 20.panta trešo daļu un 53.panta 
trešo daļu un Valsts un pašvaldību institūcijās amatpersonu atlīdzības likuma  3.panta pirmo, 
trešo un ceturto daļu un 37.panta pirmo un otro daļu”   
 

2. Izteikt Noteikumu 4. pielikumu jaunā redakcijā: 
“ 

4.pielikums 

Ventspils valstspilsētas pašvaldības domes 2022.gada 29.decembra noteikumiem Nr.4 

“Noteikumi par vienotu atlīdzības sistēmu Ventspils valstspilsētas pašvaldībā” 

Veselības apdrošināšanas noteikumi 

1. Vispārīgie noteikumi 

1.1. Veselības apdrošināšana (turpmāk tekstā – apdrošināšana) ir no Ventspils valstspilsētas pašvaldības 
(turpmāk tekstā- Pašvaldība) budžeta finansēto iestāžu amatpersonu (darbinieku) (turpmāk tekstā – 
Apdrošinātie) motivējoša sociāla garantija, saskaņā ar kuru, iestājoties apdrošināšanas gadījumam, tiek 

mailto:dome@ventspils.lv


apmaksāti Apdrošināto izdevumi par ārstnieciskajiem pakalpojumiem apdrošināšanas līgumā noteiktajā 
kārtībā.  

1.2. Apdrošinātie šo noteikumu izpratnē ir: 
1.2.1. Pašvaldības domes priekšsēdētājs, Pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieki Pašvaldības domes 

deputāti, Pašvaldības izpilddirektors un izpilddirektora vietnieki; 
1.2.2. Pašvaldības iestāžu amatpersonas (darbinieki), kuri uz darba līguma, izņemot uz noteiktu laiku 

pamatojoties uz Darba likuma 44.panta pirmās daļas 1.punkta (sezonas rakstura darbs) noslēgtu 
darba līgumu, pamata nepārtraukti nodarbināti Pašvaldības administrācijā ne mazāk kā trīs 
mēnešus, un kuru darba slodze kopā Pašvaldības administrācijā ir vienāda vai lielāka par 0,50;  

1.2.3. Pašvaldības iestādes „Ventspils Izglītības pārvalde” pedagogi, kuri nepārtraukti nodarbināti 
Pašvaldības iestādē ne mazāk kā trīs mēnešus, un kuru darba slodze taksācijas gada ietvaros kopā 
Pašvaldības administrācijā ir vienāda vai lielāka par 0,50. 

1.3. Šie noteikumi nosaka kritērijus un kārtību, kādā Apdrošinātajiem tiek organizēta un nodrošināta  
apdrošināšana. 

1.4. Apdrošināšanas prēmija nedrīkst pārsniegt normatīvajos aktos par iedzīvotāju ienākuma nodokli noteikto 
apmēru. Ja apdrošināšanas prēmija pārsniedz minēto apmēru, apdrošinātais sedz cenu starpību.  

1.5. Pašvaldības dome nosaka amatus, kurus ieņemošas amatpersonas (darbinieki) ir pakļauti reālam dzīvības 
vai veselības apdraudējumam, un kuru veselības apdrošināšana ir obligāta.  

1.6. Šie noteikumi ir rekomendējoši kapitālsabiedrībām, kurās Pašvaldība ir kapitāla daļu turētājs. 

2. Apdrošināšanas piešķiršanas kritēriji un kārtība 

2.1. Šo noteikumu izpildi nodrošina Pašvaldības iestādes “Ventspils domes administrācija”  Personāla nodaļa 
sadarbojoties ar Pašvaldības struktūrvienībām un nepieciešamības gadījumā var tikt pieaicināts 
apdrošināšanas starpnieks (turpmāk tekstā – Brokeris). Apdrošināšanas iepirkums tiek organizēts 
Pašvaldības iestādes “Ventspils domes administrācija” noteiktajā kārtībā. 

2.2. Amatpersonas (darbinieki), kuriem darba slodze kopā Pašvaldības administrācijā ir mazāka par 0,50 slodzi, 
var saņemt sev izvēlētu apdrošināšanu programmu samaksu veicot no saviem finanšu līdzekļiem.  
Pašvaldības budžetā paredzēto finanšu līdzekļu ietvaros, atbilstoši Pašvaldības rīcībā esošajiem finanšu 
resursiem, kas paredzēti attiecīgajam mērķim, saskaņojot ar Pašvaldības  izpilddirektoru, Pašvaldības 
apmaksāta apdrošināšanas programma var tikt piešķirta Pašvaldības amatpersonām (darbiniekiem), kuriem 
darba slodze taksācijas gada ietvaros Pašvaldības administrācijā nav mazāka par 0,25 slodzi, un kuri 
nepārtraukti nostrādājuši Pašvaldības administrācijā ne mazāk kā 20 gadus. 

2.3. Apdrošinātajiem, kuru deklarētā dzīvesvieta uz taksācijas gada sākumu ir ārpus Ventspils pilsētas 
administratīvās teritorijas, izņemot Apdrošinātos, kuru darba vieta atrodas ārpus Ventspils pilsētas 
administratīvās teritorijas, apdrošināšanas programmas apjomu nosaka atbilstoši Iepirkuma rezultātiem un 
saskaņā ar zemāk esošo tabulu Nr.1 un Nr.2: 

Tabula Nr.1 

Nr.p.k. Ieņemamie amati vai 
mēnešalgu grupa 

No ievēlēšanas/iecelšanas amatā 

 

1. 
Priekšsēdētājs, priekšsēdētāja 

vietnieks, deputāts, 
izpilddirektors un 

izpilddirektora vietnieki 

 

1.līmenis 

 

Tabula Nr.2  
Nr.p.k. Ieņemamie amati vai 

mēnešalgu grupa 

Nodarbinātības ilgums Pašvaldībā sākot ar 3 pilniem 
mēnešiem  

 

1. 
1 - 16 mēnešalgu grupa 

(izņemot Tabulā Nr.1 minētie 
amati)  

 

1.līmenis 

 

2.4. Apdrošinātajiem, kuru deklarētā dzīvesvieta uz taksācijas gada sākumu ir Ventspils pilsētas administratīvā 
teritorija vai kuru darba vieta Pašvaldības administrācijā atrodas ārpus Ventspils pilsētas administratīvās 



teritorijas, apdrošināšanas programmas apjomu nosaka atbilstoši Iepirkuma rezultātiem un konkrētā 
apdrošinātā apdrošināšanas līmenim saskaņā ar zemāk esošo tabulu Nr.3 un Nr.4: 

Tabula Nr.3 

Nr.p.k. Ieņemamie amati vai 
mēnešalgu grupa 

No ievēlēšanas/iecelšanas amatā 

 

1. 
Priekšsēdētājs, priekšsēdētāja 

vietnieks, deputāts, 
izpilddirektors un 

izpilddirektora vietnieki 

 

3.līmenis + papildu programma 

 

Tabula Nr.4 

 

 

 

 

2.5. Šo noteikumu 2.3., 2.4. un 2.5.apakšpunktā minētie nosacījumi tiek piemēroti Apdrošinātā apdrošināšanas 
programmas apjoma noteikšanai, uz apdrošināšanas karšu izsniegšanas brīdi un tas netiek mainīts līdz 
apdrošināšanas pakalpojumu sniedzēja izsniegtās apdrošināšanas kartes derīguma termiņa beigām. 
 

3. Apdrošināto tiesības un pienākumi 

 

3.1. Apdrošinātajiem ir tiesības saņemt informāciju pie sava darba devēja vai attiecīgā apdrošinātāja par viņiem 
piešķirto apdrošināšanas programmu saturu, kā arī par iespēju iegādāties augstāka līmeņa apdrošināšanas 
programmu par saviem finanšu līdzekļiem. 

3.2. Par saviem finanšu līdzekļiem Apdrošinātajiem ir tiesības iegādāties augstāka līmeņa apdrošināšanas 
programmu. 

3.3. Par papildu samaksu no saviem finanšu līdzekļiem Apdrošinātie var iegādāties apdrošināšanu ģimenes 
locekļiem (laulātais, bērni, vecāki) atbilstoši Iepirkuma rezultātiem. 

Nr.p.
k. 

Apdrošināto 
ieņemamie 
amati vai 

mēnešalgu 
grupas 

Nodarbinātīb
as ilgums 

Pašvaldībā 
sākot ar 3 
pilniem 

mēnešiem līdz 
2 pilniem 
gadiem 

Nodarbinātīb
as ilgums 

Pašvaldībā 
sākot ar 3. 
gadu līdz 4 

pilniem 
gadiem 

Nodarbinātīb
as ilgums 

Pašvaldībā 
sākot ar 

5.gadu līdz 6 
pilniem 
gadiem 

Nodarbinātīb
as ilgums 

Pašvaldībā 
sākot ar 

7.gadu līdz 9 
pilniem 
gadiem 

Nodarbinātīb
as ilgums 

Pašvaldībā 
sākot 10.gadu 

un vairāk 

1. 16, 15, 14  
mēnešalgu 

grupa 

3.līmenis + 
papildu 

programma 

3.līmenis + 

papildu 

programma 

3.līmenis + 

papildu 

programma 

3.līmenis + 
papildu 

programma 

3.līmenis + 
papildu 

programma 

2. 13, 12, 11 
mēnešalgu 

grupa 

2.līmenis + 
papildu 

programma 

3.līmenis + 

papildu 

programma 

3.līmenis + 

Papildu 

programma 

3.līmenis + 
papildu 

programma 

3.līmenis + 
papildu 

programma 

3. 10, 9 
mēnešalgu 

grupa 

2.līmenis 2.līmenis + 

papildu 

programma 

2.līmenis + 

papildu 

programma 

3.līmenis + 
papildu 

programma 

3.līmenis + 
papildu 

programma 

4. 8, 7, 6 
mēnešalgu 

grupa 

1.līmenis 2.līmenis 2.līmenis + 

papildu 

programma 

2.līmenis + 
papildu 

programma 

3.līmenis + 
papildu 

programma 

5. 5, 4 mēnešalgu 
grupa 

1.līmenis 1.līmenis 2.līmenis 2.līmenis 2.līmenis + 
papildu 

programma 

6. 3, 2, 1  
mēnešalgu 

grupa 

1.līmenis 1.līmenis 1.līmenis 1.līmenis 2.līmenis 



3.4. Apdrošinātajiem ir tiesības saņemt kvalitatīvus apdrošinātāja pakalpojumus atbilstoši Apdrošinātajiem 
piešķirtajām apdrošināšanas programmām. 

3.5. Apdrošinātajiem ir pienākums attiecīgā darba devēja (atbilstoši apdrošināšanas līguma noteikumiem) 
noteiktajā termiņā iesniegt pieteikumu par vēlmi saņemt augstāka līmeņa veselības apdrošināšanas 
programmu. Apdrošinātais ir atbildīgs par iesniegto dokumentu precizitāti un tajos iekļautās informācijas 
patiesumu. 

3.6. Darba tiesisko attiecību izbeigšanas gadījumā, izņemot 3.7. un 3.8. punktā noteiktajos gadījumos, vai amata 
pilnvaru izbeigšanās gadījumā Apdrošinātajiem ir pienākums nekavējoties nodot apdrošināšanas karti 
attiecīgajai Pašvaldības iestādei. Attiecīgās Pašvaldības iestādes, kurā amatpersona (darbinieks)  ir 
nodarbināta,  atbildīgā amatpersona (darbinieks) nekavējoties paziņo apdrošināšanas sabiedrībai par 
attiecīgās amatpersonas (darbinieka)  veselības apdrošināšanas pārtraukšanu. Apdrošinātajam netiek 
atlīdzināti finanšu līdzekļi, kas samaksāti par augstāka līmeņa  veselības apdrošināšanas programmas 
iegādi.  

3.7. Darba tiesisko attiecību izbeigšanas gadījumā vai amata pilnvaru izbeigšanās gadījumā, apdrošinātajam ir 
tiesības turpināt izmantot saņemto apdrošināšanas programmu iemaksājot Pašvaldības budžetā 
apdrošināšanas prēmijas neizmantoto daļu, kuras apmēru uz minēto attiecību izbeigšanas dienu nosaka 
atbilstoši spēkā esošā apdrošināšanas līguma nosacījumiem. 

3.8. Gadījumā, ja darba tiesiskās attiecības tiek turpinātas citā Pašvaldības struktūrvienībā (tai skaitā 
kapitālsabiedrībās, kurās Pašvaldība ir kapitāla daļu turētājs), nodarbinātajai personai ir tiesības turpināt 
izmantot saņemto apdrošināšanas programmu, ja jaunais darba devējs iemaksā iepriekšējā darba devēja 
budžetā apdrošināšanas prēmijas neizmantoto daļu, kuras apmēru uz minēto attiecību izbeigšanas dienu 
nosaka atbilstoši spēkā esošā apdrošināšanas līguma nosacījumiem.” 

 

 

Domes priekšsēdētājs 

 

J. Vītoliņš 

  

Ventspils valstspilsētas pašvaldības iestādes 

“Ventspils domes administrācija”  
Personāla nodaļas vadītāja 

A. Jansone 

 



 

 

 

 

 

VENTSPILS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME 

Jūras iela 36, Ventspils, LV3601, Latvija, tālr.: 63601100, e-pasts: dome@ventspils.lv, www.ventspils.lv 

 

PASKAIDROJUMA RAKSTS 
 

 

Ventspils valstspilsētas pašvaldības domes 2024. gada 25. jūlija noteikumiem Nr.1  

“Par grozījumiem Ventspils valstspilsētas pašvaldības domes  
2022.gada 29.decembra noteikumos Nr. 4 

“Noteikumi par vienotu atlīdzības sistēmu Ventspils valstspilsētas pašvaldībā”” 

 

 

Paskaidrojuma raksta sadaļa Norādāmā informācija 

1.  Projekta nepieciešamības 
pamatojums Grozījumi Ventspils valstspilsētas pašvaldības domes 2022.gada 

29.decembra noteikumos Nr.4 “Noteikumi par vienotu atlīdzības 
sistēmu Ventspils valstspilsētas pašvaldībā” (turpmāk – Atlīdzības 
noteikumi) ir izstrādāti, lai aktualizētu vienotos atlīdzības sistēmas 
nosacījumus un Veselības apdrošināšanas noteikumus. 

 

2. Īss projekta satura izklāsts 
Līdz ar Ventspils valstspilsētas pašvaldības domes 2024. gada 

25.jūlija sēdē apstiprinātiem grozījumiem Atlīdzības noteikumos tiek 
izteikts jaunā redakcijā šo noteikumu  4. pielikums ”Veselības 
apdrošināšanas noteikumi” (turpmāk - Noteikumi). Šie noteikumi  
nosaka kritērijus un kārtību, kādā Ventspils valstspilsētās pašvaldības 
iestāžu amatpersonām (darbiniekiem) tiek organizēta un  nodrošināta 
veselības apdrošināšana. Grozījumi veikti ar mērķi aktualizēt  
veselības apdrošināšanas piešķiršanas kritērijus un kārtību kādā tiek 
organizēta un nodrošināta veselības apdrošināšana Ventspils 
valstspilsētas pašvaldībā strādājošajiem. Šāda pieeja ļaus pašvaldībai 
efektīvāk plānot un pārvaldīt veselības apdrošināšanai budžetā 
atvēlētos finanšu līdzekļus, nodrošinot, ka apdrošināšanas 
programmas tiek piešķirtas, ņemot vērā gan finanšu resursus, gan 
darba slodzes specifiku. Tā rezultātā tiek veicināta pārskatāmība un 
taisnīgums apdrošināšanas piešķiršanas procesā, kas ir svarīgs solis 
ceļā uz ilgtspējīgu un efektīvu pārvaldību. 

 
3. Informācija par plānoto 
ietekmi uz pašvaldības budžetu  Nav ietekmes. 

4. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz 

uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā 

Nav ietekmes. 

mailto:dome@ventspils.lv


2 

Paskaidrojuma raksta sadaļa Norādāmā informācija 

5. Informācija par 
administratīvajām 

procedūrām 

 

Atlīdzības noteikumu grozījumu projekts izskatīts Ventspils 

valstspilsētas pašvaldības Likumības komisijā 2024. gada 12. jūnijā 

un Ventspils valstspilsētas pašvaldības Finanšu komitejā 2024. gada 

4. jūlijā. 

 

 

Domes priekšsēdētājs J. Vītoliņš 

 


